
Elektroninio dokumento nuorašas













 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VERTYBINIŲ POPIERIŲ ĮSTATYMO NR. X-1023 26, 46, 47, 48, 50, 51, 52 

STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 53 STRAIPSNIO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. birželio 5 d. Nr. XIII-1235 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 26 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 26 straipsnio 6 dalies 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1) turi teisę teikti Finansinių priemonių rinkų įstatyme nustatytą finansinių priemonių 

portfelio valdymo paslaugą ir“. 

 

2 straipsnis. 46 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 46 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Priežiūros institucija šio straipsnio 1 dalyje nurodytas funkcijas atlieka 

vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos banko įstatymu, šiuo įstatymu, Finansinių 

priemonių rinkų įstatymu ir kitais teisės aktais, kurių laikymosi priežiūra priskirta priežiūros 

institucijos kompetencijai.“  

2. Pripažinti netekusia galios 46 straipsnio 3 dalį. 

 

3 straipsnis. 47 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 47 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„47 straipsnis. Priežiūros institucijos funkcijos, teisės ir pareigos 

1. Priežiūros institucija: 

1) tvirtina vertybinių popierių prospektus ir prospektų priedus; 

2) tvirtina oficialių siūlymų cirkuliarus; 

3) tikrina, ar vykdant šio įstatymo reikalavimus emitentų apskaita tvarkoma ir finansinės 

ataskaitos ir (arba) konsoliduotosios finansinės ataskaitos sudaromos pagal taikomus 

buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo reikalavimus; 

4) prižiūri, kaip asmenys laikosi šio įstatymo ir šio įstatymo pagrindu priimtų priežiūros 

institucijos teisės aktų ir duotų privalomų vykdyti nurodymų dėl šio įstatymo laikymosi;  

5) pagal Reglamentą (ES) Nr. 1095/2010 bendradarbiauja su Europos vertybinių popierių 

ir rinkų institucija ir nedelsdama teikia jai visą jos užduotims vykdyti būtiną informaciją; 



 2 

6) atlieka kitas šiame ir kituose Lietuvos Respublikos įstatymuose nustatytas funkcijas. 

2. Priežiūros institucija, be kitų Lietuvos banko įstatyme, šiame įstatyme ir kituose teisės 

aktuose, kurių laikymosi priežiūra priskirta jos kompetencijai, nustatytų pareigų ir teisių, 

atlikdama jai pavestas funkcijas, turi teisę: 

1) reikalauti, kad asmenys paskelbtų šio įstatymo reikalaujamą skelbti informaciją, 

pateiktų kitus su šia informacija susijusius dokumentus. Jeigu asmenys vengia paskelbti 

informaciją, priežiūros institucija turi teisę pati ją paskelbti;  

2) reikalauti ištaisyti pateiktą netikslią ar klaidinančią informaciją; 

3) sudaryti susitarimus su trečiųjų šalių priežiūros institucijomis dėl bendradarbiavimo ir 

keitimosi informacija; 

4) motyvuotu sprendimu kreiptis į Europos Komisiją dėl trečiosios valstybės rinkos 

teisinės ir priežiūros sistemos pripažinimo lygiaverte. 

3. Priežiūros institucija, nustačiusi arba turėdama pagrindą įtarti teisės aktų, kurių 

laikymosi priežiūra priskirta jos kompetencijai, pažeidimus, emitentų veiklos trūkumus, taip pat 

jeigu kyla grėsmė emitentų ir (arba) investuotojų interesams arba su finansų rinka susijusių 

visuomeninių santykių teisėtumui, Lietuvos banko įstatymo nustatyta tvarka asmenims duoda 

šiuos privalomus nurodymus: 

1) oficialaus siūlymo teikėjui pasirinkti kitą turto vertintoją oficialaus siūlymo arba 

privalomo pirkimo ir pardavimo kainai nustatyti; 

2) iki 10 darbo dienų sustabdyti vertybinių popierių viešą siūlymą arba įtraukimą į 

prekybą reguliuojamoje rinkoje; 

3) įpareigoti reguliuojamos rinkos operatorių iki 10 darbo dienų sustabdyti prekybą 

konkrečiais vertybiniais popieriais;  

4) nutraukti vertybinių popierių viešą siūlymą; 

5) nutraukti prekybą reguliuojamoje rinkoje arba kitoje prekybos vietoje; 

6) priežiūros institucijai pateikti papildomą informaciją arba teikti dažniau, nei nustatyta 

teisės aktuose, informaciją, reikalingą priežiūros funkcijoms atlikti; 

7) atkurti prieš pažeidžiant teisės aktus buvusią padėtį; 

8) atlikti kitus veiksmus arba neatlikti tam tikrų veiksmų, kad būtų pašalinti teisės aktų 

pažeidimai arba veiklos trūkumai. 

4. Asmenys privalo vykdyti šio straipsnio 3 dalyje nustatytus privalomus nurodymus 

priežiūros institucijos nustatytais terminais ir nedelsdami, ne vėliau kaip kitą darbo dieną po 

nurodymo įvykdymo, apie tai raštu pranešti priežiūros institucijai.  



 3 

5. Priežiūros institucija privalo pateikti Europos Komisijai informaciją apie įgyvendintus 

oficialius siūlymus dėl vertybinių popierių, kuriais prekiaujama Lietuvos Respublikoje 

veikiančioje reguliuojamoje rinkoje. 

6. Priežiūros institucija informuoja Europos vertybinių popierių ir rinkų instituciją apie 

susitarimus, sudarytus pagal šio straipsnio 2 dalies 3 punktą. 

7. Šio straipsnio 2 dalies 4 punkte nustatytame kreipimesi į Europos Komisiją priežiūros 

institucija pateikia informaciją, kuria pagrindžiama priežiūros institucijos nuomonė dėl trečiosios 

valstybės rinkos teisinės ir priežiūros sistemos atitikties bent šioms teisinės ir priežiūros sistemos 

pripažinimo lygiaverte sąlygoms: 

1) rinka yra licencijuojama; 

2) rinkai nuolat veiksmingai taikoma priežiūra ir užtikrinamas efektyvių poveikio 

priemonių taikymas; 

3) rinka turi aiškias ir skaidrias leidimą prekiauti vertybiniais popieriais 

reglamentuojančias taisykles, užtikrinančias laisvą vertybinių popierių cirkuliavimą ir sąžiningą, 

tvarkingą ir veiksmingą prekybą; 

4) vertybinių popierių emitentams taikomi reikalavimai teikti informaciją, kuria 

užtikrinama tinkama investuotojų apsauga; rinkos skaidrumas ir vientisumas užtikrinamas 

užkertant kelią piktnaudžiavimui rinka prekiaujant vertybiniais popieriais, pasinaudojant viešai 

neatskleista informacija ir manipuliuojant rinka.“ 

 

4 straipsnis. 48 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 48 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„48 straipsnis. Priežiūros tikslu gautos informacijos apsauga 

Informacijai, kurią priežiūros institucija gauna priežiūros tikslu, apsaugoti taikomos 

Lietuvos banko įstatymo 43 straipsnio nuostatos.“ 

 

5 straipsnis. 50 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 50 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„50 straipsnis. Priežiūros institucijos rengiami patikrinimai 

1. Priežiūros institucija organizuoja ir atlieka patikrinimus, kad nustatytų, ar laikomasi 

šio įstatymo ir kitų teisės aktų, kurių laikymosi priežiūra priskirta priežiūros institucijos 

kompetencijai. 

2. Reikalavimai priežiūros institucijos rengiamiems patikrinimams yra nustatyti Lietuvos 

banko įstatymo 42
1
 straipsnyje. Atlikdami patikrinimą, priežiūros institucijos tarnautojai turi 



 4 

Finansinių priemonių rinkų įstatyme, Lietuvos banko įstatyme ir šiame įstatyme nustatytas 

teises.“ 

 

6 straipsnis. 51 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 51 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„51 straipsnis. Poveikio priemonės, jų taikymo pagrindai ir tvarka 

1. Priežiūros institucija taiko šias poveikio priemones: 

1) viešai paskelbia šio įstatymo ir kitų teisės aktų, kurių laikymosi priežiūra priskirta 

priežiūros institucijos kompetencijai, pažeidimą ir jį padariusį asmenį, taip pat apie savo 

įsipareigojimų nevykdantį emitentą; 

2) įspėja dėl šio įstatymo ir kitų teisės aktų, kurių laikymosi priežiūra priskirta priežiūros 

institucijos kompetencijai, pažeidimo ir nurodo per nustatytą terminą nutraukti teisės akto 

pažeidimą; 

3) skiria šio įstatymo nustatytas pinigines baudas. 

2. Poveikio priemonės taikomos, kai yra bent vienas iš šių pagrindų: 

1) organizuojamas ar įgyvendinamas vertybinių popierių viešas siūlymas arba prekyba 

reguliuojamoje rinkoje, jeigu prieš tai nebuvo patvirtintas ir (arba) paskelbtas prospektas arba 

prospektas yra negaliojantis, taip pat jeigu šių vertybinių popierių viešas siūlymas arba prekyba 

reguliuojamoje rinkoje yra uždrausti arba sustabdyti; 

2) prospekte pateikiama ne visa, neišsami arba klaidinanti informacija; 

3) nesilaikoma prospekte nustatytos vertybinių popierių viešo siūlymo arba įtraukimo į 

prekybą reguliuojamoje rinkoje tvarkos; 

4) nesilaikoma reikalavimo pateikti privalomą oficialų siūlymą supirkti likusias 

balsavimo teisę suteikiančias bendrovės akcijas; 

5) nustatytais terminais ir nustatyta tvarka nepaskelbiama ir (arba) nepateikiama šio 

įstatymo, kitų teisės aktų, kurių laikymosi priežiūra priskirta priežiūros institucijos 

kompetencijai, nustatyta arba priežiūros institucijos pareikalauta informacija arba paskelbiama ir 

(arba) pateikiama neišsami, neteisinga arba netiksli informacija; 

6) nustatyta tvarka nevykdomi arba netinkamai vykdomi priežiūros institucijos pagal šio 

įstatymo 47 straipsnį duoti privalomi nurodymai; 

7) pažeisti Reglamente (EB) Nr. 1060/2009 nustatyti reikalavimai; 

8) trukdoma priežiūros institucijai arba jos įgaliotiems asmenims atlikti patikrinimus; 

9) padaromi kiti šio įstatymo arba kitų teisės aktų, kurių laikymosi priežiūra priskirta 

priežiūros institucijos kompetencijai, pažeidimai. 



 5 

3. Priežiūros institucijos sprendimas taikyti poveikio priemonę gali būti priimtas, jeigu 

praėjo ne daugiau kaip 5 metai nuo pažeidimo padarymo (esant trunkamam pažeidimui, – nuo 

pažeidimo pabaigimo) dienos. Priežiūros institucijai pradėjus patikrinimą dėl galimo finansų 

rinką reglamentuojančio teisės akto pažeidimo ir apie tai raštu pranešus asmeniui, kuris įtariamas 

pažeidimo padarymu, nuo tokio pranešimo įteikimo dienos šioje dalyje nustatytas senaties 

terminas nutraukiamas, tačiau ir tokiu atveju priežiūros institucijos sprendimas taikyti poveikio 

priemonę negali būti priimtas, jeigu praėjo daugiau kaip 10 metų nuo pažeidimo padarymo 

(esant trunkamam pažeidimui, – nuo pažeidimo pabaigimo) dienos. 

4. Poveikio priemonių taikymo tvarką nustato Lietuvos banko įstatymas.“ 

 

7 straipsnis. 52 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 52 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„52 straipsnis. Baudos  

1. Priežiūros institucija skiria baudas: 

1) juridiniams asmenims, kai netaikoma šio straipsnio 2 dalis, – iki 10 milijonų eurų arba 

iki 5 procentų bendrųjų metinių pajamų, atsižvelgdama į tai, kuri suma yra didesnė; 

2) juridinio asmens vadovams ir kitiems fiziniams asmenims, kai netaikoma šio 

straipsnio 2 dalis, – iki 2 milijonų eurų.  

2. Už Reglamento (ES) Nr. 596/2014 17 straipsnio pažeidimus priežiūros institucija 

skiria baudas, kurių maksimalus dydis yra toks, kaip nurodyta Reglamento (ES) Nr. 596/2014 

30 straipsnyje. 

3. Juridinio asmens bendrosios metinės pajamos, pagal kurias nustatomas skiriamos 

baudos dydis, nustatomos pagal paskutinių sudarytų (pasirašytų) metinių finansinių ataskaitų 

duomenis. Jeigu juridinis asmuo priklauso patronuojančiajai įmonei, kaip ji apibrėžta Lietuvos 

Respublikos įmonių, priklausančių finansų konglomeratui, papildomos priežiūros įstatymo 

2 straipsnio 22 dalyje, bendrosios metinės pajamos, pagal kurias nustatomas skiriamos piniginės 

baudos dydis, yra pajamos, nurodytos pagrindinės patronuojančiosios įmonės paskutinėse 

sudarytose (pasirašytose) metinėse konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose. 

4. Jeigu dėl šio įstatymo 51 straipsnio 2 dalyje išvardytų pažeidimų buvo neteisėtai gauta 

pajamų, kitokios turtinės naudos, išvengta nuostolių ar padaryta žalos ir tokių pajamų, kitokios 

turtinės naudos, išvengtų nuostolių ar padarytos žalos dydis, jeigu jį įmanoma nustatyti, viršijo 

šio straipsnio 1 dalyje nurodytų baudų dydžius, priežiūros institucija skiria baudą iki dvigubo 

neteisėtai gautų pajamų, kitokios turtinės naudos, išvengtų nuostolių arba padarytos žalos 

dydžio. 



 6 

5. Jeigu dėl Reglamento (ES) Nr. 596/2014 17 straipsnio pažeidimų buvo neteisėtai gauta 

pajamų, kitokios turtinės naudos, išvengta nuostolių ar padaryta žalos ir tokių pajamų, kitokios 

turtinės naudos, išvengtų nuostolių ar padarytos žalos dydis, jeigu jį įmanoma nustatyti, viršijo 

Reglamento (ES) Nr. 596/2014 30 straipsnyje nurodytus baudų dydžius, skiriama bauda iki 

trigubo neteisėtai gautų pajamų, kitokios turtinės naudos, išvengtų nuostolių ar padarytos žalos 

dydžio. 

6. Šio įstatymo 51 straipsnio 2 dalies 6 punkte nurodytais atvejais priežiūros institucija už 

kiekvieną privalomo nurodymo nevykdymo arba netinkamo vykdymo dieną skiria baudą iki 

vieno procento bendrųjų metinių pajamų, o tais atvejais, kai sunku ar neįmanoma nustatyti 

bendrųjų metinių pajamų, – iki 1 500 eurų. 

7. Baudos apskaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos banko įstatymo 43
3
 straipsnyje 

nustatyta tvarka.“ 

 

8 straipsnis. 53 straipsnio pripažinimas netekusiu galios 

Pripažinti netekusiu galios 53 straipsnį. 

 

9 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2018 m. birželio 15 d. 

2. Priežiūros institucija iki 2018 m. birželio 14 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius 

teisės aktus. 

3. Iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos pradėtos, bet nebaigtos poveikio priemonių 

taikymo procedūros vykdomos pagal iki šio įstatymo įsigaliojimo dienos galiojusias Lietuvos 

Respublikos vertybinių popierių įstatymo nuostatas. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo Nr. X-1023 26,
46, 47, 48, 50, 51, 52 straipsnių pakeitimo ir 53 straipsnio
pripažinimo netekusiu galios įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-06-05 Nr. XIII-1235
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-06-13 16:21:40
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-06-13 16:22:17
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-02-12 - 2019-02-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.49

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-06-15)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5bb211616b1211e8b7d2b
2d2ca774092

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-06-15 01:26:01 TAIS


